
146

Nº 227, terça-feira, 27 de novembro de 2018ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 114/2018 - UASG 80001

Nº Processo: TST-505051/2018-1. Objeto: Fornecimento de açúcar cristal de 1ª qualidade
no decorrer do exercício de 2019.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 27/11/2018 das 08h00
às 12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço: Safs Quadra 08 Lote 01 - Tst, Asa Sul -
BRASÍLIA/DF ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/80001-5-00114-2018. Entrega
das Propostas: a partir de 27/11/2018 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 07/12/2018 às 14h30 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais:
.

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIASGnet - 26/11/2018) 80001-00001-2018NE000187

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 108/2018

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
14/11/2018 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição e instalação de equipamentos para
consultórios odontológicos.

VALERIA FERREIRA DE ARAUJO
Pregoeira

(SIDEC - 26/11/2018) 080001-00001-2018NE000187

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 105/2018

O Tribunal Superior do Trabalho comunica o resultado do PE-105/2018, cujo
objeto, fornecimento de combustível mediante a utilização de cartões eletrônico-
magnéticos no decorrer do exercício de 2019, foi adjudicado à empresa TICKET SOLUCOES
HDFGT S/A pelo percentual de desconto de 3,35%, considerando o valor anual estimado
para o contrato de R$ 1.112.980,40.

DIRLEY SERGIO DE MELO
Secretário de Administração

(SIDEC - 26/11/2018) 080001-00001-2018NE000187
S EC R E T A R I A

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST nº 503.128/2018-6. Maria da Silva Soares - EPP. CNPJ: 02.729.231/0001-66.
Serviços de manutenção corretiva, por intervenção, com reposição de peças, em cadeiras
e sofás. Pregão Eletrônico. Contrato PE-096/2018. Lei nº 10.520/2002 e Decreto nº
5.450/2005. Valor total de R$ 36.000,00. Vigência: 12 meses, contados da data da
assinatura do contrato. Programa de trabalho 02.122.0571.4256.0001, elemento de
despesa 3.3.90.39, nota de empenho 2018NE001753. ASSINATURA: 23/11/2018. Pelo
Contratante: Dirley Sérgio de Melo, Secretário de Administração. Pela Contratada: Maria da
Silva Soares, Representante Legal.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo TST n° 504.158/2018-6. Modalidade: inexigibilidade de licitação. Objeto:
contratação do Instituto de Nefrologia de Águas Claras, CNPJ: 24.741.967/0001-92, para a
prestação de serviços de assistência médica aos beneficiários do Programa de Assistência
à Saúde do Tribunal Superior do Trabalho - TST Saúde, conforme Edital de Credenciamento
nº 02/2017. Fundamento Legal: Art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93. Ratificada por: Gustavo
Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria, nos termos do art. 26, caput, da Lei nº
8.666/93.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo TST n° 506.433/2018-8. Modalidade: inexigibilidade de licitação. Objeto:
contratação da DIAGNÓSTICO DA AMÉRICA S.A, CNPJ: 61.486.650/0388-22, para a
prestação de serviços de assistência médica aos beneficiários do Programa de Assistência
à Saúde do Tribunal Superior do Trabalho - TST Saúde, conforme Edital de Credenciamento
nº 02/2017. Fundamento Legal: Art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93. Ratificada por: Gustavo
Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria, nos termos do art. 26, caput, da Lei nº
8.666/93.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


147

Nº 227, terça-feira, 27 de novembro de 2018ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo 506.532/2018-0. Modalidade: Inexigibilidade de licitação. Objeto: contratação da
ELO CONSULTORIA EMPRESARIAL E PRODUÇÃO DE EVENTOS LTDA, CNPJ: 00.714.403/0001-
00, para realização do curso SIAFI, pelo valor total de R$ 18.348,00. Fundamento Legal: art.
25, II, c/c art. 13, VI, da Lei nº 8.666/93. Ratificada por: Ratificada por: Gustavo Caribé de
Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria, nos termos do art. 26, caput, da Lei nº 8.666/93.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 505.889/2018-8. Telefônica Brasil S/A. CNPJ: 02.558.157/0001-62. 1º
termo aditivo ao contrato PE-052/2017-A - serviço telefônico fixo comutado na modalidade
longa distância nacional e internacional. Fica prorrogada a vigência contratual por 90 dias,
a contar de 18/11/2018 até 15/2/2019, nos termos do art. 57, II, da Lei 8.666/93, e
inclusão de subcláusula de rescisão nos termos do art. 65, II, da Lei 8.666/93. Programa de
trabalho 02.122.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.39, nota de empenho
2018NE001658, de 17/10/2018. ASSINATURA: 31/10/2018. Pelo Contratante: Dirley Sérgio
de Melo, Secretário de Administração. Pela Contratada: Flávio Cintra Guimarães e
Wellington Xavier da Costa, Procuradores.

R E T I F I C AÇ ÃO

No extrato do Contrato PE-089/2018, publicado no Diário Oficial da União,
Seção 3, de 23/11/2018, p. 196, onde se lê: "ASSINATURA: 22/11/2018", leia-se:
"ASSINATURA: 23/11/2018".

http://www.in.gov.br/autenticidade.html



